
 

あかね台二丁目自治会 

会員の皆様 

                   令和 5 年 6 月 4 日 

あかね台二丁目 自治会 

自治会⾧  甲斐 克彦 

                           福祉児童部⾧  吉井 貴江 
 

令和 5 年度 赤十字募金運動へのご協力について 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和 5 年度赤十字募金の時期がまいりました。昨年度の募金では、多くのご寄付をいただき、

誠にありがとうございました。今年度も昨年度同様、募金運動へのご協力をお願いすることといたしま

した。そこで、「募金封筒」を 1 世帯に 1 枚お取りいただき、ご協力頂ける方は、各班⾧へお渡しくだ

さい。皆様のご協力とご理解をお願い致します。 

 

－ 記 － 

 

・ 募金時期 6 月 30 日までに各班⾧へお渡しください 

 

・ 目安金額  一世帯 200 円  （ご協力頂ける範囲で結構です） 

 

 

※個人で 2 千円を超える寄付は所得税の控除がありますので、控除証明が必要な方は、募金封筒にお名

前と＜控除証明用＞とご記入いただき、班⾧さんへお申し出ください。事務局へ依頼します。 

また、個人の記録等として受領証の必要な方は、募金封筒にお名前をご記入いただき、班⾧さんへお

申し出ください。こちらは募金額に関係なく、お出しすることができます。 

 

 

 

以上 

 

 


